
JUDr. Daniel Volopich Mgr. Roman Čechura JUDr. Eliška Podroužková 

 JUDr. Tomáš Tomšíček Mgr. Brigita Franek Mgr. Lukáš Pytlík 

 JUDr. Helena Hostovská, Ph.D. JUDr. Eva Rajtmajerová 

 Mgr. Kateřina Hrubá Mgr. Eva Straková 

 Mgr. Bc. Daniel Janda Mgr. Jana Svobodová 
 Mgr. Ivan Milev Mgr. et Mgr. Lucie Šatrová 

 JUDr. Hana Němečková Mgr. Valentina Louda Volopichová 
 

sídlo: Vlastina 602/23 pobočka: Panská 895/6 
 323 00 Plzeň 110 00 Praha 1 
 
tel: +420 377 519 999 GSM: +420 777 706 540 tel: +420 270 006 260 
email: recepce@akvt.cz   email: recepcepraha@akvt.cz  
 
Zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 29293, IČ: 02476649, DIČ: CZ02476649 

Advokátní kancelář  
Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

Rámcová smlouva o poskytování právních služeb 
 

č.j. SVS/2023/166680-G 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. Smluvní strany 

Klient:   Státní veterinární správa 

sídlo:   Slezská 100/7, 120 56 Praha 2 

IČO:    000 18 562 

DIČ:    není plátcem daně 

zastoupena    XXXXXXXXXXXXXXX, ústředním ředitelem    

bankovní spojení:  Česká národní banka  

číslo účtu:   XXXXXXXXXXX 

(dále jen „klient“ nebo také „SVS“)  

 

Poskytovatel:   Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

sídlo:    Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

IČ:   024 76 649 

DIČ:   CZ02476649 

zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Krajský soudem v Plzni, sp.zn. C 29293 

osoby oprávněné jednat:  XXXXXXXXXX, jednatel, 

   XXXXXXXXXX, jednatel 

tel.:    XXXXXXXXXX 

e-mail:   XXXXXXXXXXXXXXX 

bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:    XXXXXXXXX 

(dále jen „poskytovatel“) 

(dále společně jako „smluvní strany“) 

  

 

Shora uvedené smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších předpisů, dohodly na uzavření 

následující 

r á m c o v é  s m l o u v y  o  p o s k y t o v á n í  p r á v n í c h  s l u ž e b  

(dále jen „smlouva“) 

 

II. Základní ustanovení 

1. Poskytovatel se podpisem této smlouvy zavazuje, že bude poskytovat klientovi za níže sjednanou 

odměnu právní služby. 

2. Klient se podpisem této smlouvy zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytování právních služeb 

níže sjednanou odměnu. 

mailto:recepce@akvt.cz
mailto:recepcepraha@akvt.cz


JUDr. Daniel Volopich Mgr. Roman Čechura JUDr. Eliška Podroužková 

 JUDr. Tomáš Tomšíček Mgr. Brigita Franek Mgr. Lukáš Pytlík 

 JUDr. Helena Hostovská, Ph.D. JUDr. Eva Rajtmajerová 

 Mgr. Kateřina Hrubá Mgr. Eva Straková 

 Mgr. Bc. Daniel Janda Mgr. Jana Svobodová 
 Mgr. Ivan Milev Mgr. et Mgr. Lucie Šatrová 

 JUDr. Hana Němečková Mgr. Valentina Louda Volopichová 
 

sídlo: Vlastina 602/23 pobočka: Panská 895/6 
 323 00 Plzeň 110 00 Praha 1 
 
tel: +420 377 519 999 GSM: +420 777 706 540 tel: +420 270 006 260 
email: recepce@akvt.cz   email: recepcepraha@akvt.cz  
 
Zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 29293, IČ: 02476649, DIČ: CZ02476649 

Advokátní kancelář  
Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu se skutečností 

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 

prodlení druhé smluvní straně. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytování právních služeb a právního poradenství SVS zejména v těchto 

oblastech: 

 

a) nakládání s majetkem státu; 

b) poradenství ve vztahu k zákonu č. 219/2020 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích a související ustálené judikatuře; 

c) zpracování stanovisek při převodech majetku ve vlastnictví státu;  

d) zpracování vzorů smluv pro oblast absolutního i relativního majetkového práva; 

e) poradenství při aplikaci zákona č. 320/2021 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů; 

f) standardizace smluv pro oblast absolutního i relativního majetkového práva; 

g) oponentura interních předpisů vzhledem k aktuálně platným právním předpisům. 

 

2. Poskytování právních služeb dle předmětu smlouvy bude probíhat na základě jednotlivých dílčích 

objednávek dle aktuálních potřeb klienta (dále jen „dílčí objednávky“). 

3. Rozsah plnění: 

Maximální rozsah plnění odpovídá finančnímu limitu ve výši 200.000,00 Kč bez DPH (dále jen 

„finanční limit“). Finanční limit nemusí být zcela vyčerpán. 

 

IV. Doba a místo plnění  

1. Poskytování služeb dle předmětu smlouvy bude zajišťováno po dobu platnosti a účinnosti této 

smlouvy. 

2. Zahájení plnění: 1.1.2024.  

3. Ukončení plnění: uplynutím jednoho roku od zahájení plnění dle bodu IV. 2. této smlouvy za 

podmínky, že tato byla řádně a včas uveřejněna v registru smluv před zahájením plnění dle bodu 

IV. 2. této smlouvy, příp. okamžikem, kdy plnění dosáhne částky finančního limitu, a to podle toho, 

která z těchto skutečností nastane dříve (dále jen „smluvní období“). 

 

4. Místem plnění je sídlo poskytovatele a sídlo klienta, příp. další místa související s poskytováním 

požadovaných služeb klienta. 

 

 

V. Cena plnění a platební podmínky 

 

mailto:recepce@akvt.cz
mailto:recepcepraha@akvt.cz


JUDr. Daniel Volopich Mgr. Roman Čechura JUDr. Eliška Podroužková 

 JUDr. Tomáš Tomšíček Mgr. Brigita Franek Mgr. Lukáš Pytlík 

 JUDr. Helena Hostovská, Ph.D. JUDr. Eva Rajtmajerová 

 Mgr. Kateřina Hrubá Mgr. Eva Straková 

 Mgr. Bc. Daniel Janda Mgr. Jana Svobodová 
 Mgr. Ivan Milev Mgr. et Mgr. Lucie Šatrová 

 JUDr. Hana Němečková Mgr. Valentina Louda Volopichová 
 

sídlo: Vlastina 602/23 pobočka: Panská 895/6 
 323 00 Plzeň 110 00 Praha 1 
 
tel: +420 377 519 999 GSM: +420 777 706 540 tel: +420 270 006 260 
email: recepce@akvt.cz   email: recepcepraha@akvt.cz  
 
Zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 29293, IČ: 02476649, DIČ: CZ02476649 

Advokátní kancelář  
Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

Hodinová cena bez DPH DPH 21 % Cena s DPH 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

1. Cena se sjednává jako fixní za hodinu poskytování právních služeb, vyúčtovaná podle počtu 15 

minutových časových jednotek právních služeb. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady a poplatky vynaložené v souvislosti s plněním předmětu dle této 

smlouvy, mimo soudní a správní poplatky, platby za znalecké posudky a odborná vyjádření, 

překlady, opisy a fotokopie, které budou případně vyúčtovány zvlášť dle skutečně vynaložených 

nákladů, cestovní výdaje a náhradu za promeškaný čas za podmínek a ve výši stanovené advokátním 

tarifem. 

3. Dojde-li ke změně zákonné sazby DPH, bude příslušným způsobem upravena cena dle této smlouvy. 

4. Cena je splatná na základě faktury – daňového dokladu vystaveného a zaslaného elektronicky 

prostřednictvím datové schránky, případně na e-mailovou adresu klienta epodatelna@svscr.cz.  

5. Právo fakturovat vzniká poskytovateli vždy po ukončení poskytování jednotlivých právních služeb 

v rámci každé dílčí objednávky. Součástí faktury bude přehled vykonané práce a případný přehled 

hotových výdajů vynaložených poskytovatelem v souvislosti s poskytováním právní služby. 

6. Doba splatnosti faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury klientovi. 

 

 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran, dodací podmínky 

1. Při plnění dílčí objednávky klient poskytuje poskytovateli potřebnou součinnost za účelem jejího 

řádného splnění, zavazuje se předávat poskytovateli veškeré a úplné doklady potřebné k řádnému 

vyřízení předmětné dílčí objednávky, řádně a včas poskytovat veškeré informace a podklady 

potřebné k řádnému poskytování právních služeb týkajících se předmětné dílčí objednávky, udělit 

včas plné moci, které jsou nezbytné pro splnění závazku poskytovatele dle této smlouvy. 

Poskytovatel se může dát v rámci svého pověření zastoupit jiným advokátem. 

2. Při plnění dílčí objednávky se klient zavazuje zúčastnit se jednání kdykoli to bude poskytovatel 

považovat za nezbytné, řídit se v záležitosti, která je předmětem dílčí objednávky právních služeb, 

pokyny poskytovatele, jakož i nezasahovat do vývoje záležitosti způsobem předem 

s poskytovatelem nesjednaným. Klient se zavazuje jakékoli své samostatné jednání v záležitosti, 

která je předmětem dílčí objednávky právních služeb, předem konzultovat s poskytovatelem a o 

výsledku takového jednání ho informovat. 

3. Poskytovatel se zavazuje pro potřeby klienta poskytovat právní služby ve všech oblastech práva, a 

to za podmínek stanovených zákonem o advokacii, čímž se rozumí zejména udělování právních 

porad, sepisování listin, zpracovávání právních rozborů a další formy právní pomoci. 

4. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny 

s výjimkou případů, že tyto jsou v rozporu s právním nebo stavovským předpisem. Poskytovatel je 

povinen jednat čestně a svědomitě, využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci 

uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné a zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních 

služeb. 

mailto:recepce@akvt.cz
mailto:recepcepraha@akvt.cz
mailto:epodatelna@svscr.cz


JUDr. Daniel Volopich Mgr. Roman Čechura JUDr. Eliška Podroužková 

 JUDr. Tomáš Tomšíček Mgr. Brigita Franek Mgr. Lukáš Pytlík 

 JUDr. Helena Hostovská, Ph.D. JUDr. Eva Rajtmajerová 

 Mgr. Kateřina Hrubá Mgr. Eva Straková 

 Mgr. Bc. Daniel Janda Mgr. Jana Svobodová 
 Mgr. Ivan Milev Mgr. et Mgr. Lucie Šatrová 

 JUDr. Hana Němečková Mgr. Valentina Louda Volopichová 
 

sídlo: Vlastina 602/23 pobočka: Panská 895/6 
 323 00 Plzeň 110 00 Praha 1 
 
tel: +420 377 519 999 GSM: +420 777 706 540 tel: +420 270 006 260 
email: recepce@akvt.cz   email: recepcepraha@akvt.cz  
 
Zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 29293, IČ: 02476649, DIČ: CZ02476649 

Advokátní kancelář  
Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

5. Právní služby budou poskytovány klientovi na základě pokynů stanovených určenými osobami 

klienta. Seznam pověřených osob klienta obsahující jméno, funkci, telefon a e-mail, bude předán 

poskytovateli při podpisu této smlouvy. 

6. Standardní lhůta k poskytnutí požadované právní služby, nebude-li dohodnuto jinak, činí 10 

pracovních dnů ode dne předání závazných pokynů poskytovateli spolu s veškerými podklady, o 

nichž si je klient vědom, že jsou nezbytné k poskytnutí požadované právní služby. 

7. Kontaktní údaje pro předávání závazných pokynů k provedení služeb poskytovatelem: 

 telefon:  XXXXXXXXXXXXXX 

 e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 

 

VII. Odpovědnost za škodu 

1. Poskytovatel odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s výkonem advokacie 

nebo v souvislosti s plněním dle této smlouvy. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou 

klientovi i v případě, že škoda byla způsobena v souvislosti s výkonem advokacie nebo v souvislosti 

s plněním dle této smlouvy jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem, případná odpovědnost těchto 

osob podle zvláštních předpisů tím není dotčena. Poskytovatel se odpovědnosti dle předchozího 

odstavce zprostí, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, 

které lze požadovat. 

2. Poskytovatel je účastníkem pojištění profesní odpovědnosti za škodu s limitem pojistného plnění 

100.000.000,00 Kč. 

 

VIII. Ukončení platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena: 

a) uplynutím doby platnosti nebo vyčerpáním finančního limitu; 

b) dohodou smluvních stran; 

c) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce; 

d) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení 

od smlouvy; 

e) písemnou výpovědí některé smluvní strany i bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní 

lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

2. V případě ukončení platnosti smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30dnů od ukončení 

platnosti smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy.  

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že Státní veterinární správa je subjektem, který má v určitých 

případech zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v planém znění, v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra. 

Poskytovatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona 

vyplývajícím. 

mailto:recepce@akvt.cz
mailto:recepcepraha@akvt.cz


JUDr. Daniel Volopich Mgr. Roman Čechura JUDr. Eliška Podroužková 

 JUDr. Tomáš Tomšíček Mgr. Brigita Franek Mgr. Lukáš Pytlík 

 JUDr. Helena Hostovská, Ph.D. JUDr. Eva Rajtmajerová 

 Mgr. Kateřina Hrubá Mgr. Eva Straková 

 Mgr. Bc. Daniel Janda Mgr. Jana Svobodová 
 Mgr. Ivan Milev Mgr. et Mgr. Lucie Šatrová 

 JUDr. Hana Němečková Mgr. Valentina Louda Volopichová 
 

sídlo: Vlastina 602/23 pobočka: Panská 895/6 
 323 00 Plzeň 110 00 Praha 1 
 
tel: +420 377 519 999 GSM: +420 777 706 540 tel: +420 270 006 260 
email: recepce@akvt.cz   email: recepcepraha@akvt.cz  
 
Zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 29293, IČ: 02476649, DIČ: CZ02476649 

Advokátní kancelář  
Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí platným právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona č. 85/1996 Sb., o 

advokacii, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. V případě, že bude smlouva 

uveřejňována v registru smluv v rozsahu a způsobem vyplývajícím ze zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí, že tuto smlouvu uzavírají za své vážné a svobodné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují 

oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních s platností originálu. 

 

 

Za klienta:      Za poskytovatele: 

 

V Praze dne dle data elektronického podpisu V Plzni dne dle data elektronického podpisu 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

________________________________   ________________________________

  

Česká republika – Státní veterinární správa  JUDr. Tomáš Tomšíček, jednatel 

MVDr. Zbyněk Semerád, ústřední ředitel 

   

     

 

mailto:recepce@akvt.cz
mailto:recepcepraha@akvt.cz

